Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29. 12. 2008

№ 147  с. Черемное

Об утверждении положения о порядке

расходования средств резервного фонда

местного бюджета муниципального
образования Черемновский сельсовет

В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Черемновского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда местного бюджета (Приложение № 1).
Глава сельсовета

В.В. Бацанов

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                 Черемновского сельсовета

     от 29. 12. 2008
  № 147
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

1. Резервный фонд местного бюджета создаётся для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в местном бюджете муниципального образования Черемновский сельсовет на соответствующий финансовый год.

2. Размер резервного фонда местного бюджета определяется постановлением Совета депутатов о местном бюджете на соответствующий год.

3. Средства резервного фонда местного бюджета расходуются на:

- финансирование аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- финансовую помощь отдельным гражданам, оказавшимся в затруднительном материальном положении;

- поддержание деятельности отраслей социальной сферы и сфер жизнеобеспечения населения села;
- материальное стимулирование и материальную помощь организациям и лицам, внесшим особый вклад в социально-экономическое развитие села;

- проведение юбилейных мероприятий общегосударственного и сельского значения;

- проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам общегосударственного и местного значения;

- финансирование других мероприятий, проводимых по решениям главы сельсовета;

- оказание финансовой помощи учреждениям, финансируемым за счёт средств районного бюджета.

4. Расходование средств производится на основании постановлений и  распоряжений главы сельсовета.

5. Проекты постановлений и распоряжений о выделении средств из резервного фонда готовятся с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования, согласовываются с руководителями учреждений, курирующих соответствующую отрасль. К проектам прилагаются документы с обоснованием размера запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчёты, а также в случае необходимости, заключения заинтересованных служб.